
 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.02.2023           №  10 

с. Идолга 
 

Об утверждении плана мероприятий по улучшению состояния  

условий и охраны труда в администрации Идолгского  

муниципального образования на 2023 год 

 

В целях дальнейшей реализации Федерального закона от 21.06.1999 № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  на основании Устава Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по улучшению состояния условий и 

охраны труда в администрации Идолгского муниципального образования на 

2023 год. 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативно-правовых актов. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Главы муниципального образования     Д.А.Киселев 

 

 

 

 

 

 

 

П

л

а

н

  

р

а

б

о

т

ы

 

к

о

м

и

с

с

и

и

 

п

о

 

д

е

л

а

м

 

н

е

с

о

в

е

р

ш

е

н

н

о

л

е

т

н

и

х

 

и

 

з

а

щ

и

т

е

 

и

х

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ: 

Глава  Идолгского                                                                                                                                                                                                

муниципального образования 

________________Д.А.Киселев 

«    »  _______  2023 г. 

 

План мероприятий по улучшению состояния  условий и охраны труда в администрации  

Идолгского муниципального образования  на 2023 год 

Приложение  

к постановлению администрации 

Идолгского муниципального образования  

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 16.02.2023 № 10 

 

 
  



                                                                                   

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 

Срок 

исполнения 

Примечание 

(ожидаемый результат) 

1 2 3 4 5 

1. Организационные мероприятия 

1 

Анализ и систематизация 

информации о состоянии условий и 

охраны труда в организации 

Глава муниципального 

образования 
 1 раз в год 

Повышение квалификации, обеспечения 

профилактических мер по сокращению 

производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний 

2 
Разработка нормативно правовых 

актов по охране труда 

Глава муниципального  

образования 

По мере 

необходимости 

Повышение квалификации, обеспечения 

профилактических мер по сокращению 

производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний 

3 

Проведение обследований по 

вопросам состояния условий и 

охраны труда в администрации 

Глава муниципального  

образования 
1 раз в 6 месяцев 

Повышение квалификации, обеспечения 

профилактических мер по сокращению 

производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний 

2. Содействие общественному контролю за соблюдением прав и законных 

интересов работников в области охраны труда, совершенствование социального партнерства 

1 

 Взаимодействие в области охраны 

труда между  работодателем 

администрации Идолгского 

муниципального образования, 

представителями профсоюза, 

представителем работников   

администрации.  

Рабочая группа В течении 2023 г 

В сфере социально-трудовых отношений социальное 

партнерство рассмотреть как систему взаимоотношений 

между работодателем или его представителем, 

работниками или их представителями,  местного 

самоуправления, направленная на согласование 

интересов по вопросам регулирования трудовых 

отношений. 

3. Обучение работников, подготовка и повышение квалификации руководителей и специалистов по вопросам охраны труда, по оказанию 

первой помощи на производстве,  электробезопасности и пожарной безопасности 

 

1 

Специальное обучение 

руководителей и специалистов по 

охране труда в объеме должностных 

обязанностей 

Глава муниципального 

образования 

 По мере 

необходимости 

Повышение квалификации, обеспечения 

профилактических мер по сокращению 

производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний 

2 

Обучение по вопросам охраны труда 

работников по проверке знаний по 

охране труда 

Глава муниципального 

образования 1 раз в год 

Обеспечения профилактических 
мер по сокращению производственного 
травматизма и профессиональных 
заболеваний 

Проведение целевого инструктажа Глава муниципального 
По мере 

Обеспечения профилактических 
мер по сокращению производственного 



 

 


